habbenne ^ to brucenne. y

na3fre ut to sellanne.

Dorso. Her swutela)? ^

Wulfgar geuj>e Hamme in to

ealdan mynstre- asfter

daege hys wifes.

termere, after my day, to

Byrhtsige, n. hides; and to

Ceolstanes sons one^ if they
until then duly obey me. And
I bequeath, in words, Ash-

more to such ofmyyoung kins-

men who shall best obey me.

Indorsed. And I will that

^Eife supply provisions, from

the three parts at Inkpen, to

the servants of God at Kiiit-

bury, three days in twelve

months, one day for me, the

second for my father, the

third for my grandfather.

And I give the land at Ham
to ^Effe, after my day; and let

her till thereon, for the souFs

need of both, and, at Easter,

supply with provisions, for

three days, the servants of

God where my body may rest ;

and after her day to Win-

chester, to the Old monastery
of the Holy Trinity, to have

and to enjoy, and never to

alienate.

Indorsed. Here is made
known that Wulfgar gave
Ham to the Old monastery,
after the day of ^Effe his wife.

7ETHELGIFU. DCCCC.XLIV.-DCCCC.XLVI.

J< Ego EiSelgiue aperio domino meo regi, et reginee do-

minae meae, et omnibus amicis meis, quomodo testamentum

meum dispono. Id est, imprimis, domino meo regi xxx. man-
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cusas auri, et duos equos, et omnes canes meos ; et dominae

mese reginse xxx. mancusas auri, et terrain Westwicam; et

Sancto Albano terrain quae vocatur Gatesdene, eo tenore ut

fruantur ea fratres communiter ; et xxx. mancusas auri, et

xxx. boves, xx. de Getesdene, et x. de Acersce ;
et xx. vaccas,

x. de Getesdene, et x. de Acersce ; et CC.L. oves, et gregem por-

corum, et subulcum cum ipsis; et duos ciphos argenteos, et

duo cornua, et unum librum, et unam cortinam, et unum ban-

cale, concedo cum consensu domini mei regis. Et illam terram

apud Longaforde Elfnoto dies suos, eo tenore ut singulis annis

det ad Hiccam pastum trium dierum ;
et post dies suos supra-

dictam terram. Et Leofwino nepoti meo unam hidam apud

Cliftune, et illam dimidiam quam Winemannus habuit; et

Elfwoldus terram Mundene dies suos habeat, eo tenore quod
dabit annis singulis, in Quadragesima ad Brahcingum sex

modios de brais, et ad hoc farinam et pisces, et'tandumdem

ad Wellingum. Et Leofsinus habeat Standune, et post

ipsum Ifwoldus, et post mortem amborum, Sanctus Albanus

prsedictam terram habeat, pro suis animabus, dominorumque
suorum. Et Leofsius terrain Offanlege, et onine quod liber

docet, et terram Ciwingum, ad porcos ibi nutriendos, eo

tenore ut annis singulis, pro firma de istis duabus villis,

omnem congregationem Sancti Albani tribus diebus pascat,

aut pro firma dabit hoc quod ego testificata sum testimonio

optimatum domini mei. Et terram apud Weodune, et pro

ilia similiter faciat quod testificata sum. Et terram Offaiilege

dabit filio suo, si de desponsata muliere filium habet; sin

autem, dabitur Sancto Albano, prseter illam ubi Tatulwus

sedet, et Eftelferdus, et E'Selswi^, ilia dabitur filiae dominae

sua3 Elfgiue, si adhuc vivit; si non, tota Sancto Albano

reddatur. Et Alfwoldus medietatem terra3 apud Lundoniam

habeat; et filius ejus Elfheah medietatem. [Et dabitur]

Leofrune terra Watford, et apud Weotune duos homines et

octo boves, etc.

J< Ego Edwardus 1 rex concessi. J< Ego Beodred praasul.

>J< Ego Wulgarus episcopus concessi. >J< Ego Burgricus epi-

scopus. >J< Ego jElfredus episcopus. >J< Ego Wulfhelmus
1 Edmundus.
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episcopus. J< Ego ^E^elgarus episcopus. J< Ego Coen-

waldus episcopus. J< Ego Wulfhelmus episcopus. >J< Ego
Cynsius episcopus. J< Ego jJEiSelwaldus episcopus. *fc Howell

subregulus. J< Eadgarus etheling. J< Wulgarus comes.

ij< Ego Oda archiepiscopus. >J Ego ^Elfhelgus pontifex.

J< Ego ^Elfricus antistes. J< Ego Wulsius episcopus.

J< yEftelstanus dux. J< ^E^elwaldus dux. J< ^E^elmundus

dux. t%* AiSelmus dux. J< .JSftelstanus dux. J< Eadricus

dux. J< Uhtredus dux. J< Scule dux. J< Haldene dux.

LEOF BETHELWOLD ALDOKMAN. DCCCC.XLVI.-DCCCC.LV.

Her geswutelad J?8et
Ead-

red cing geu)?e baet, land set

Wilig. )?atwelfhida. toscrud-

fultume. )?am hirede into

Ealdan mynstre.
Leof ^Ej?elwold ealdarman

cy)? hts leofan cynehlaforde

Eadred cynge hu ic wille ymbe

fa landare
]?e

tc set mine hlaf-

orde geearnode. ^Erest Gode

^ ]?aere halgan stowe aet fam
bisceopstole set Wintan-

ceastre- J?am bisceope 3 fam
hiwum- ]?set

land aet Wilig.

]?a twelf hida. to scrudful-

tume. J?aet
hi me on heora

gebeddredenne hsebben. swa

swa ic him to gelyfe. y J?am

cinge minne hseregeatwa.

feower sweord. feower

Here is made known that

king Eadred granted the land

at Wiley, the twelve hides, to

the convent at the Old mo-

nastery.

I Leof Athelwold aldor-

man make known to my
royal lord king Eadred how
I will with regard to the

landed property which I have

acquired from my lord. First

to God and the holy place at

the episcopal see of Win-

chester, for the bishop and

the convent, the land at

Wiley, the twelve hides, as